
Z.EIis Xherahu 

611  

"ELAID" SH.P.K 

Nr 	 Date 4 December 2020 

VENDIM 
I Asamblesë se Përgjithshme të Ortakëve të Shoqerise "ELAID" Sh.p.k 

Ne Tiranë , sot me datën 4 December 2020, u mblodh Asambleja e Pergjithshme e ortakëve 
të Shoqerise "ELAID" Sh.p.k me zotërues 100% t Kuotave të kapitalit të shoqerise ortakët: 

I. Ortaku themelues Z.Elis Xherahu: Zotërues 11 (një) kuote me vlerë te pergjithshme 
51 .000( pesedhjet e një mije) Lekë qe perben 51 % te kapitalit themeltar te shoqerise. 

II. Ortaku themelues Z.Aida Troka: Zotërues i 1 (një) kuote e vlerë te pergjithshme 
49 000(dyzet e nentë mije) Lekd që përben 49 % te kapitalit the 	r t hoqeris 

E cila do shqyrtoj me rend-dite si me poshtë vijon: 

Rend Dite: 

1. 	Krijimin e Shoqerise "ELAID" Sh.p.k 
2 	Regjisthmi 1 Statutit te Shoqerise "E 	II"  Sl 	 s Kombetare te 

Bisnesit. 
Asambleja e Ortakeve te Shoqerise, p diskutoi 	e plbcaktuara në rendin e dites. 

\TENDOSI: 

1. KrijimineShoqeris 
2. Regjistrimi i S 

Bisnesit. 

.p.k 
LAID" Sh.p.k pranë Qendres Kombetare te 

3. NgarkoheH: 	da 	ka 	sinistratore e Shoqerise "ELAID"  Sh.p.k te 

kryejë prane Qendres K. 	it Si cdo procedure te nevojshme ligj ore dhe 

administrative p egjistrim 	ndimeve. 

fuqi • ënshkrimin e tij nga ortakët. 

E PERGJITHSHME E ORTAK1VE TIE SHOQRISt 

"ELAID" SH.P.K 

ORTAKET 



KREU I 
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

NENI 1 
Data e Themelimit, Emri dhe Themelu 

	

1.1 	Sot, në date 4 December 2020, Ne, themelues 
pergjegjesi td kufizuar me emrin "ELAID" SH.P.K 

	

1.2 	Themeluesit e shoqerise jane: 

nje shoqeri me 

STATUTI 
16. 	 "ELAID" Sh.P.K 

STATUTI 
I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"ELAID" Sh.p.k 

Sot me date 4 December 2020 , duke u bazuar në Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008, "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar, si dhe në Ligjin Nr.9723, date 03 .05 .2007 "Per 
Qendren Kombetare td Rregjistrimit" i ndryshuar, në të nënshkruarit shprehim vulinetin tone 
td lire dhe te plote, per td nënshkruar këtë statut me qellim krij imin e shoqerise "ELAID" 
Sh.P.K Si me poshte vijon; 

	

I. 	Z.Elis Xherahu , i biri i Rajmond, i datinjes 1V14/1983, lindur ne Tirane, dhe 
banues ne Tiranë, madhor dhe metësi te p1t per te vepruar, i identifikuar me 
karte identitetit Nr. Personal 130',  !,*1.41R.   

	

II 	Znj Aida Troka e bija e-it e datelindjes 18/12/1983, lindur ne Mat dhe 
banues ne Tirane, madhi, dhe / - 	te zotesi plote per te vepruar, e identifikuar me 
karte identitetitNr. P o.. I3621034L. 

	

1.3 	Td cilët kane ye dosur kri in• shoqerise dhe miratimin e statutit të ii te shoqerise 
ne baze te legjislaciot m 	te • .ubhks se Shqipense veçanerisht sipas Ligjit 9901 dt 
14.04.2008, "Per Tregtar  •1  e'hoqenite Tregtare" i ndryshuar dhe si person juridik t 
zhvillojne akt . etin ne se .uthje me legjislacionin ne fuqi dhe me format e ketij statuti 
Ky statut h ne • i pas gjlstnmlt ne Qendren Kombetare te Regjistnimit 

NENI 2 
Objekti 

2.1 	Shoqeria do td kryeje aktivitetin e meposhtëm: 

> Qender Estetike SPA, masazheri, fizioterapi.sherbime mjekesore dhe dennoestetike. 
Ofrimi i sherbimeve te ndryshme Si: manikyr, pedikyr, pastnim dhe trajtim fytyre, 
duarsh dhe kembesh. 
Import eksport , tregti me shumicë dhe me pakice produktesh kozmetike dhe 
farmaceutike. 

> Ushtrimin e aktivitetit tretar ne fushen e shitjes se produkteve kozmetike, aksesoreve 
dhe veshjeve duke u licensuar si pike shitje ekskluzive ose zyrtare i markave 
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nderkornbetare dhe luksoze. Hapjen e dyqaneve ekskluzive monomarke te 
produkteve kozmetike, aksesoreve dhe veshj eve. 

> Per te arritur objektivat e saj, shoqeria mund te marrë pjese, td asociojë, td 
bashkepunoje me kompani, ndermarrje td perbashketa dhe pergjithesisht persona 
juridikë ose fizikë, vendas ose te huaj, në procedura prokurimi publik ( tendera) te 
organizuara nga institucione shteterore, ligjin publik ose privat, duke ndjekur td 
njejtin qellim ose td ngjashem. 

> Objekti i shoqerise mund të ndryshoje, të zgjerohet ose të pakesohet në baze 
të vendirnit të Asamblesë Se Pergjithshme. 

> Shoqeria, me vendim të Administratorit dhe bazë të vendimit të Asamblesë 
se Pergjithshme me miratim te oratkeve, mund te lidhë marrëve 
apo bashkëpunimi me shoqeri apo sipermarije të tjera, si d, 
veprim tregtar qe konsiderohet i nevojshëm me qellim arritjen 
veprimtarise Se saj. 

> Shoqeria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tjeter qé 
legjislacionin shqiptar dhe qe siguron fitimeA he të 
brenda kufijve të parashikuar nga 1egjis1ac'ti 
cdo operacion prodhimi, tregtar dhe finan 
tërthorazi me objektin e saj. 

. 	7 

NENI 
Kohzg)atja ) 

3.1 	Kohezgjatja e shoqerise do wJt e nje afat te pa caktuar , duke fihluar nga data e 
rregjistn 	 Imit ne Qendren Kombetate Regi trimit, me perjashtim te rastit te mbanmit te saj 
sipas kushteve td parashikuaa4e li*se 	vendim te ortakëve te shoqerise. 

në prputhje me 
ra të ligjshme 

si1he mund të kryeje 
het drejtpërdrejtë ose 

NENI 4 
Selia 

4.1 	Selia 	oqdris6 idodhet ne adresën: Rruga "Mustafa Matohiti", prane Bar 
,ø 

Lounge7AQA" , 	Albania K.P. 1000. 
4.2 	*est sl,iorisë per qellime kornunikimi elektronik eshte Si vijon: 

Ema4a Øroka@hotmail corn, 

KREU II 
Neni 5 

Kapitali themeltar 

5.1 	Kapitali themeltar fihlestar i shoqërisë është 100.000,00 (Nfeqind mUe)  Lekë (*sipas  

ligjit kapitali nuk mund te fete me i vogel se 100 lekë *. Pjesemarija e themeluesve ne 
kapitali - shoqerise ështe në perputhje me kontributet e tyre td meposhtme: 



4,Ttansferimi i kapitalit 

7.1 Kuo 
prej tyr 

nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin 
apo kalohen nepërmjet: 

kItakët ne te njëjten masë ndaj pjeseve te kapitalit 

Neni 7 

I. Ortaku themelues Z.Elis Xherahu: Zotërues i 1 (një) kuote me vlerë të pergjithshme 
51.000( pesedhjet e nje mijë) Lekë që perben 51 % te kapitalit themeltar te 
shoqerise. 

II. Ortaku themelues Z.Aida Troka: Zotërues i 1 (një) kuote me viere td pergjithshme 
49.000(dyzet e nënte mijë) Lekë që perben 49 % td kapitalit themeltar të shoqerise. 

5.2 	Kontributi i ortakeve mund td jetë në para ose në natyrë (pasuri td luajtshme/të 
paluajtshme apo td drejta) 

NENI6 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

	

6.1 	Kapitali i shoqerise mund të zmadhohet nëpërmjet nënshkrimeve 
kapitalit themeltar per kontributet ne para dhe me and td kontribut 
emërimit td një eksperti te autorizuar dhe licensuar per keto kontri 
të shoqeerise sipas kërkesës së administratorit. 

	

6.2 	Ne asnjë rast shumica nuk mund td detyroje një 9 
kapitalin themeltar td shoqerise. 

	

6.3 	Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asamblej 
kushte që kërkohen per ndryshimin e statutit 
pjesemarrese 

	

6.4 	Ne të gjitha rastet zvogelimi i 
që perfaqesojne. 

a) kojbü 	e '.itahn e shoqense, 
b) ttitb1eijes; 
c) trashegimisë; 
ç) dhurimit; 
d) cdo mënyre tjetër td parashikuar me ligj. 
7.2 	Pjesët e kapitalit themeltar jane lirisht td transferueshme ndërmjet ortakëve, ndërsa 
per persona të tjerë jashtë shoqerise do td: funksionojë e drejta e parab1ees, per sa nuk 
parashikohet ndryshe ne statut. 

kapitalit themeltarjanë lirisht td: transferueshme me rrugë trashegimie. 

ila merr vendim në te njejtat 
h.' et merrën me 2/3 e kuotave 

.td m,, angazhimin e tij në 

ese te 
natyrepermjet 
vendlin asambleje 
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KREU III 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8 

Organi Vendimmarres 

	

8.1 	Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. 

	

8.2 	Asambleja e Ortakeve është organi i vetëm vendimmarres i shoqerise që miraton cdo 
ndryshim të statutit sipas modaliteteve të percaktuara në ligj. 

	

8.3 	Asambleja e pergjithshme e ortakeve është pergjegjese per marrjen e efdimevepar 
shoqerine per cështjet e meposhtme: 

a) përcaktimin e politikave tregtare td shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emërimin e shkarkimin e administratoreve; 

1 td autorizuar; 
njat "c" dhe "ç" 

td kesaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tr,gfare n "dmi istratoret, perfshire 

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe td rap 	e unse se veprimtarise, 
e) miratimin e pasqyrave financiare jetore dhe td,o,  porteve të ecurisë se 

veprimtarise; 
e) zmadhimin dhe zvogelimin -.,,..,ata1it; 
f) pjesetlmln e kuotave dhy uh ''; e tyre, 
g) perfaqesimin e shoo -  s' 	gjyk ;e dhe në procedimet e tjera ndaj 

administratoreve; 
gj) riorganizimi.. dhe pris :j shoqerise; 
h) miratimin e rrJi 	/ .rocedurale td mbledhjeve td asamblese, 
i) ceshtje td tjera t- ârasikuara nga ligj i apo statuti. 

8.4 	Ortak 'u und td perfesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze td nje autonzimi 
nje person i tretë. 

shoqerise nuk mund td veprojne si perfaqesues i ortakeve në 

Neni 9 
Mënyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

9.1 	Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet një njofiimi me shkresë ose, nëse 
parashikohet nga statuti, me njoftim nëpermjet postes elektronike. Njofiimi me shkresë apo 

me  .• .v 	•nik duhet td permbajë vendin, datën, orën e mbledhjes dhe rendin e dites 
e ortakëve, jo me vonë se 7 dite perpara dates se parashi .r pr 

/ 

ç) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të ekstëve kon' 
.4' d) percaktimin e shperbhmeve per personat e pe mendir ne s 

nga nje oyk4jet 
8.5 	''i min1stratorI'i 
asamb1.n' .ergp.thshme. 
84utorijzimund të jepet vetëm per një mbledhje te asamblesë Se pergjithsbme, e cila 
perfshin edhe mbledhjet vijuese me td njëjtin rend dite. 



Neni 12 
Përjashtimi nga e drejta e votes 

9.2 	Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 td këtij neni, ajo mund 
td marrë vendime te vlefshme vetëm nëse te gjithe ortaketjand dakord, per te mane vendime, 
pavaresisht parregullsisë. 

Neni 10 
Kuorumi 

10.1 Ne rastin e marries se: vendimeve, që kerkojne nje shumicë te zakonshme, asambleja 
e pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetëm nese marrin pjese ortakët me td 
drejtë vote, që zoterojne me shumë se 30 per qind të kuotave. 
10.2 Nd rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te at kerkojne 
shumice te kualifikuar sipas nenit 87 te hgjit" Per Tregtaret dhe Shoqent r gtare ", ajo 
mund te mane vendime te vlefshme vetem, nese ortaket qe zoterojne me sh4en 
e numrit total te votave, jane te pranishem personalisht, votojnë 	shkresë', 	. mjete 
elektronike, sipas parashikimeve të pikes 3 te nenit 88 te këtij ligj 
10.3 Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per .i' ak te mungesës se 
kuorumit te permendur me lart, asambleja mblidhet persjo me von - c 30 dite, me të 
njejtin rend dite. 

Neni 11' 
Marrjaendimes 

ya 
11.1 Asambleja e pergjithshme vepd  s  e tn te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, 
te ortakeve pjesemarres, per ndiyimin eltatutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te 
regjistruar, shperndaijen e fiti4vep;gaiimin dhe prishjen e shoqerise. 
11.2 Asambleja e pergjithshnyende shumicen e votave te ortakeve pjesemarres, per 
ceshtje te tjera si: 

a) percaktimi i poll 	are te shoqerise; 
b) emëriin dhe s 
	kimin e administratoreve; 

c) eme 	ne shkârkin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 

c) rcaktithin.e shperblimeve 
iiikqyrjeñ e zbatimit të politikave tregtare nga administratoret, perfshire 

pergatitjen e'pasqyfave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 

administratoreve; 
1) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden 
e shoqerise. 
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12.1 Ortaku nuk mund td ushtrojë të drejtën e votes nëse asambleja e pergjithshme merr 
vendim per: 

a) vieresimin e veprimtarise së tij; 
b) shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim të tij; 
C) 	ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria; 
ç) 	dhënien ose jo të perfitimeve të reja. 

12.1 Kur ortaku perfaqesohet nga një perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vlerësohet të 
jetë në td njëjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, të cilin perfaqeson. 

Neni 13 
Administrimi 

13.1 Asambleja e pergjithshme emëron nje ose me shumë persona fiziké1fThiqai'ore 
të shoqerise. 
13.2 Afati 1 emerimit, eshte 5 vjet, me td drejte nperteritjeje 	n 1,4 i admrnstratoreve 
prodhon efekte pas regjistrimit në Qendren Kombëtare td Reistrimi 
13.3 	Administratorët e nje shoqerie tregtare mëmë, sip 	rcaktimihenit 207 td këtij 
ligji, nuk mund td emerohen si administratore td nje shone te . troiltiar e anasjelltas cdo 
emërim i bere në kundërshtim me keto dispozita esh 
13.4 Personi i meposhtem caktohet si Adminis 

> Znj. Aida Troka e bija e Gezim-j datelin9j9 18/12/1983, lindur në Mat dhe 
banues në Tiranë, madhore dhe re tësi te plôte per të vepruar, i identifikuar me 
karte identitetit Nr. Personal I 	034L. 

I- FIR 

a. Specimenti Firmës 	%,  Y  

Neni 14 

,4 Kompetencat e Administratorëve 
''

Wkg * Adm~t(atoret 
dv I 

kane te drejte e detyrohen td: 
a) kryejne td gjitha veprimet e administrimit të veprimtarise tregtare të shoqërise, duke 

zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) perfaqesojne shoqerine tregtare; 
c) kujdesen per mbajtjen e saktë e td rregullt te dokumenteve dhe td librave kontabel td 

shoqerise; 
ç) përgatisin dhe nenshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e 

ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i 
paraqesin keto dokumente perpara asamblese se pergjithsbme per miratim; 

6renda paralajmërimi në kohen e duhur per rrethanat, q6 krcnojnë 

tarise dhe ekzistencën e shoqerise; 

shoqerise identifikuar; 



dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne td dhënat e detyrueshme te shoqerise, sic 
parashikohet në ligjin per Qendren Kombëtare td Regjistrimit; 

e) raportojnë perpara asamblesë së pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave 
tregtare dhe me realizimin e veprimeve td posacme me rendësi te veçante per veprimtarine e 
shoqerise tregtare; 

e) kryejne detyra të tjera te percaktuara në ligj dhe ne statut. 
14.2 	Administratoret jane te detyruar td therasin Asamblenë e Pergjitheshme, në rastet 
kur: 

• sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston 
rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojnë detyrimet e kerkueshme 7renda 3 muajve në 
vazhdim. 

• shoqei-ia propozon të shesë apo te disponoje në menyre tjetër 7rendØe lat kane nje 
vlerë me td lartë se 5 per qind td aseteve te shoqerise, që rezulton në pa.)' 	( dit 
financiare të certifikuara. 

• shoqeria., 7renda 2 viteve te para pas regjistrimit td saj, pro ç.n b1ejega një ortak 
pasuri, qe kane vlerë me të lartë se 5 per qind te aseteve të shoqerise, ,ezu1ton në pasqyrat 
e fundit financiare td certifikuara. 
14.3 Nese asambleja e pergjithshme emeron me 
administrojnë bashkerisht shoqerine. 
14.4 Asambleja e pergjithshme mund te s 	ko / a n  stratorin ne çdo kohe me 
shumicë te zakonshme. Paditë, qe lidhen me s 	'inn e administratorit, në baze te 
marredhenieve kontraktore me shoqerine rre 111ohens4päs dispozitave ligjore ne fuqi. 

eni 15 
PerJe ësitë4 Administratorit 

15.1 Administratori eshte pereges ?dividua1isht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per 
shkelje te ligjeve, per sh1jç statu'apo per faje te kryera gjate administrimit të shoqerise. 
15.2 Pasojat e marreveevfe'pamiratuara nga asambleja qe 1 sjelhn dem shoqense, 1 

ngarkohen ad 	istratorit e ortakut qe ka bard marrëveshjen, per te perballuar ne menyre 

individua1Ase'.4Jdarissrpas rastit pasojat perkatese. 
15.3 34 rveç sa e1ttçparashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detynmit te besm n kese, 
sipaspen - 4, 1 	7 e 18 të ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori 
detd1ftt: 

' a) te 'ejë detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirëbesim e në interesin 
me te mire td shoqerise në tërësi, duke i kushtuar vemendje te vecante ndikimit te 
veprimtarise se shoqerise në mjedis; 

b) te ushtrojë kompetencat qe i njihen në ligj dhe në statut vetëm per arritjen e qellimeve 
të percaktuara ne keto dispozita; 

c) te vlerësojë me pergjegjesi ceshtjet, per td cilat merret vendim; 
ç) td parandaloje dhe mënjanojë rastet e konfliktit, prezent apo të mundshëm, te 

interesave • ersonale me ata te shoqerise; 
detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshëm. 

nj'administrator, ata e 



15.4 Administratorj, gjate kryerjes së detyrave td tij, pergjigjen ndaj shoqerise per cdo 
veprim ose mosveprim, qe lidhet në menyre td arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, 
me peijashtim td rasteve kur, në baze te hetimit dhe vleresimit të informacioneve perkatese, 
veprimi ose mosveprimi eshte kryer në mirebesim. 
15.5 Nëse administratori vepron në kundërshtim me detyrat dhe shkel standardet 
profesionale, sipas pikave 1 e 2 të këtij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shoqerise 
dëmet, qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojë cdo fitim personal qe ata apo 
personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime td parregulita. Administratori ka 
barren e proves per të vërtetuar kryeijen e detyrave të tyre në mënyre të rregullt e sipas 
standardeve te kërkuara. Kur shkelja është kryer nga me shumë se një administrator, ata 
pergjigjen ndaj shoqerise në menyre solidare. 

	jidet7ar 15.6 Ne menyre te veçantë, por pa u kufizuar ne to, administratori es.,të 	t'i 
demshperbleje shoqerise dëmet e shkaktuara, nëse, ne kundërshtim me  . 0ç; 

Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhtme: 
a) u kthen ortakëve kontributet; 
b) u paguan ortakëve interesa apo dividende; 
C) 	u shperndan aktivet shoqerise; 
ç) 	lejon që shoqeria te vazhdojë veprim . • tre 

financiare, duhej te parashikohej qe shoqeria nuk d 
detyrimet; 

d)jep kredi. 
15.7 Perveç padise per shlyerjen e denqe i ngac et personalisht administratorit, 
ortakët individualisht ose se bashku, t.ane te drejtë te ngrenë padi penale kundër 

administratorit 

15.8 Paditësit kane te drejte 
shkaktuar shoqerise, përfshir 
vendim i asamblesë nulçrnund te .loj -  ngritjen e kërkesë padisë kundër administratorit per 

* gabimet e kryera prej tij gátushtrufit te detyres 
y 

KREU IV 
Viti financiar-ekspertet 

Neni 16 

Viti Financiar 

16. 	Viti financiar i Shoqerise fihlon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. 

Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren 

Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 17 

Ekspertet 

erti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel td 
onomiko tregtare të shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet 

it 99 

kW', në baze td gjendjes 
paguese per te shlyer 

gë ligjore shlyerjen e plote te demit qe i është 
rblimin financiar, nese eshte e nevojshme. Asnjë 

F a q e 



periodike td ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i 
ngarkuar nga ana e ortakeve. 

17.2 Ne perfundim të kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim 

per nxjerrjen e rezultatit td bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te 
ushtruara, td cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i 
shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka. 

Kreu V 
Prishja —riorganizimi i shoqërise 

Neni 18 

Prishja dhe likuidimi 

18.1 Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne do koh 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në theme1im 	aj 
b) me vendim td Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave td falimentimit; 
ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per 

veprimtarise në perputhje me piken 3 te nenit 43 të 
Kombëtare të Biznesit"; 

No 

me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e 
sa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument të 

esen shtese" Shoqeri ne likuidim e siper ". 

uk është njoftuar pezullimi i 

23, date 3.5.2007 "Per Qendren 

d) me vendim të gjykates;
18.2 Ne kete rast Ortaket me 
likuidimit te shoqerise, duke c 
nxjerre prej tij emrin e likuid 

18.3 Prishja e shoqe 

gjendjen e aftesise pa 
falimentimi. 
18.4 Likuis . kryhet 
18.5 NOrta1 

pas prishj, 

p v 
tregt // 	si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne 

erjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure 

gz1ikuiduesit e emëruar nga Ortaket me vendim asambleje 
errin nje vendim per emërimin e likuiduesve, brenda 30 ditëve 

i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues. 

Neni 19 

Riorganizmi i shoqërise bashkimi-ndarja 

19.1 Shoqeria mund td ndahet, bashkohet sipas Vedimit te Mbledhjes së Pergjithshme td 
Asamblese se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore td parashikuara ne Pjesën IX te 

Liit 9901 date 14.04.20 12 "Per tregtarët dhe shoqerite tregtare." 

Neni 20 

Baza Ligjore 

 

    



E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TJP4jUFIZU%1I' 

"ELAID" Sh.P.K4. 
V 

Ida Troka Z.Elis Xherahu 

20.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe 
dispozitat e legjislacionit shqiptar. 

20.2 Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e 
Shqiperise. 

Neni2l 

Mosmarrëveshj et 

21.1 Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e 
ketij statuti, si dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise d1e te treteve, 
do te jete kompetente Gjykata Shqiptar. 

101Faqe. 


